Российская федерация
Краснодарский край

Муниципальное образование
Тбилисский район

МБДОУ ЦРР - д/с 15 «Светлячок»

ПРИКАЗ

от 10.01.2017 года № 50/1 - ок

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников

На основании Закона «Об образовании», в соответствии с положением о
добровольных пожертвованиях МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»,
утвержденным приказом заведующего от 12 января 2015 года № 32,
п р и к а з ы  в а ю :

1. Усилить контроль по выявлению и пресечению случаев незаконного
сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников.

2. Обеспечить размещение полной и объективной информации о
порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования
неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств
в ДОУ на стенде для родителей (законных представителей) и в папках для
родителей на всех возрастных группах.

3. Ответственному за ведение сайта Примак Н.А, разместить на сайте
дошкольного учреждения приказ о запрете сбора денежных средств, положение
о добровольных пожертвованиях МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»,
документацию по ведению дополнительных платных образовательных услуг.

4. В оспитателям ДО У:
- не допускать незаконный сбор денежных средств, учебных пособий,
канцелярских товаров с родителей (законных представителей) воспитанников.
- оформлять своевременно и в соответствии с требованиями законодательных
актов все принятые решения родителей об оказании благотворительной помощи
на нужды группы.
- разъяснять родителям (законным представителям), что решение о сборе
денежных средств на нужды группы принимается в соответствии с положением
о добровольных пожертвованиях МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»,

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР д/с № 15 «Светлячок» Т. П. Петренко